
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N° 364 del 09/06/2024

Struttura proponente: AREA PROMOZIONE E COMUNICAZIONE Proposta n. 1275 del 07/06/2024

CODICE CRAM: DG.001. Ob. Funz.: CIG: non necessario CUP: F59I23001620002

Oggetto: Vinòforum 2024 - Ammissione delle aziende per la partecipazione a "VINÒFORUM 2024”, a copertura delle postazioni

ultime disponibili. Approvazione del verbale istruttorio in esito all'avviso pubblico integrativo.

ATTO CON SCRITTURE CONTABILI NO

Si dichiara la conformità della presente proposta di determinazione alle vigenti norme di legge e la regolarità della

documentazione

Funzionario Istruttore

Data 07/06/2024 Firma Valeria Michetelli

Responsabile del procedimento

Data 07/06/2024 Firma Valeria Michetelli

Dirigente di AREA

Data 09/06/2024 Firma Serena Magliano



 
     

 

    

 

 

 

OGGETTO: DGR 678/2023. Ammissione delle aziende per la partecipazione alla manifestazione 

" VINÒFORUM 2024”, a copertura delle postazioni ultime disponibili. Approvazione 

del verbale istruttorio. 

 

LA DIRIGENTE DELL’AREA 
 

VISTA la Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2, concernente l’Istituzione dell’Agenzia 
per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL) e ss.mm.ii.; 

VISTO lo Statuto, approvato con Deliberazione 20 luglio 2021, n. 472, avente ad oggetto 
“Approvazione dello Statuto dell'Agenzia Regionale per lo Sviluppo e l'Innovazione 

dell'Agricoltura del Lazio (ARSIAL), ex art. 8- ter co.2 della Legge Regionale 10 
gennaio 1995, n. 2”,  

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00100 del 15 giugno 2023, con 

il quale è stato nominato il Commissario Straordinario dell’Agenzia per lo Sviluppo 
e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL), nella persona del dott. 
Massimiliano Raffa; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario 13 Settembre 2023, n. 52/CS/RE, 
con la quale è stato conferito l’incarico di Direttore Generale di ARSIAL al Dott. 
Giacomo Guastella, a far data 01 ottobre 2023, giusta Determinazione dirigenziale 

02 ottobre 2023, n. 641/RE;  

VISTA la Determinazione del Direttore Generale 23 aprile 2024, n. 39, con la quale è 

stata disposta l’assunzione, a decorre dal 01 maggio 2024, della Dott.ssa Serena 
Magliano, nel ruolo del personale dirigenziale ARSIAL a tempo pieno e 
indeterminato, ed è stato conferito alla medesima l’incarico di dirigente dell’Area 

Promozione e Comunicazione, per la durata di anni 3 (tre), eventualmente 
rinnovabili, secondo le esigenze dell’Amministrazione e nel rispetto della 

normativa vigente; 

VISTA la Legge Regionale 29 dicembre 2023, n.  23 – Legge di stabilità regionale 2024; 

VISTA la Legge Regionale 29 dicembre 2023, n.  24, con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione finanziario della Regione Lazio 2024-2026 e dei suoi Enti 
pubblici dipendenti. Con l’art. n. 6, comma 1, lett c), della predetta Legge è stato 

approvato, altresì, il Bilancio di Previsione finanziario 2024-2026 ARSIAL, 
approvato con deliberazione del Commissario Straordinario n.  77/CS/RE del 21 
novembre 2023; 

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e ss.mm.ii.; 

CONSIDERATO che: 

• con D.G.R. n. 678 del 26/10/2023, recante “L.R. n. 2/2003, art. 83. Promozione 

e valorizzazione dei prodotti agricoli. Approvazione del programma delle iniziative 
di promozione dei prodotti agricoli ed agroalimentari cui la Regione Lazio intende 
partecipare nell’anno 2024”, la Regione Lazio ha approvato il programma delle 

iniziative di promozione dei prodotti agricoli ed agroalimentari dell’anno 2024, tra 



 

2 

 

le quali è compresa la manifestazione fieristica VINÒFORUM, che si svolgerà a 
Roma, dal 17 al 23 giugno p.v.; 

● con Determinazione Dirigenziale n. 321 del 20 maggio 2024 è stato approvato 
l’avviso pubblico e la documentazione necessaria alla richiesta di partecipazione, 
da parte delle aziende per la manifestazione "VINÒFORUM 2024”; 

● in esito all’Avviso Pubblico det. n. 321/2024 è stata approvata con 
Determinazione dirigenziale n. 359/2024 la lista delle 16 aziende ammesse a 
partecipare alla manifestazione "VINÒFORUM 2024”, in approvazione del verbale 
istruttorio prot int. n. 1273/2024; 

● con Determinazione dirigenziale n. 359/2024 si è approvato il verbale istruttorio 
prot int. n. 1273/2024 che ha considerato necessario assegnare n. 2 postazioni 
ulteriori nello spazio riservato alle aziende della collettiva regionale alla 

manifestazione "VINÒFORUM 2024”, al fine di assicurare le più ampie garanze 
partecipative, tenuto conto della proposta progettuale di allestimento definitiva 

con 18 postazioni; 

● con Determinazione dirigenziale n. 359 del 05/06/2024 Arsial ha provveduto 
all’approvazione e contestuale pubblicazione dell’Avviso Pubblico integrativo per 

l’assegnazione delle ultime 2 postazioni disponibili per la partecipazione delle 
aziende alla manifestazione “VINÒFORUM 2024”, fissando il termine ultimo di 
ricezione alle ore 13:00 del 07/06/2024 e stabilendo, come unico criterio di 

selezione, l’ordine cronologico di arrivo della domanda via pec; 

● che alla scadenza dei termini di presentazione delle richieste di adesione sono 
pervenute n. 2 domande di partecipazione da parte delle aziende, complete di 

tutta la documentazione e considerate ammissibili, ai sensi dell’art. 2 dell’Avviso 
Pubblico; 

● il verbale istruttorio di ammissione delle aziende all’uopo predisposto dalla 
Responsabile del Procedimento, che si allega alla presente determinazione; prot. 
n. 1410/INT del 07/06/2024; 

VISTO l’articolo 6 della L. 241/1990; 

RITENUTO di approvare come parte integrante e indefettibile del presente atto, il verbale 
istruttorio, prot. n. 1410/INT del 07/06/2024, con il quale la RUP propone 

l’ammissione di 2 aziende a partecipare alla manifestazione "VINÒFORUM 2024”, 
a integrazione delle 16 aziende già ammesse con Det. n. 359 del 05/06/2024 a 

seguito della verifica della documentazione pervenuta dalle medesime tramite 
PEC, ai sensi dell’art. 2 dell’Avviso Pubblico; 

CONSIDERATO che la Dirigente dell’Area con Determinazione Direttoriale n. 321 del 20 

maggio 2024 ha individuato, ai sensi dell’art. 5 della L. 241/1990, quale 
responsabile unica del procedimento la dott.ssa Valeria Michetelli, funzionaria in 

servizio presso l’Area Promozione e Comunicazione, che ha dichiarato l’assenza di 
conflitto di interessi al procedimento de quo; 

ACQUISITO dal Dipartimento per la Programmazione e il coordinamento della politica 

economica CUP n. F59I23001620002; 

SU PROPOSTA e istruttoria della Responsabile Unica del Procedimento; 

 



 

3 

 

D E T E R M I N A 

 

In conformità con le premesse che formano parte integrante e sostanziale del 
dispositivo della presente determinazione,  

DI PRENDERE ATTO E APPROVARE, come parte integrante ed indefettibile del 

presente atto, il verbale istruttorio, prot. n. 1410/INT del 07/06/2024 con la quale si 
ammettono alla partecipazione alla fiera "VINÒFORUM 2024”, a seguito della verifica 

della documentazione pervenuta, le suddette 2 aziende, a integrazione delle 16 aziende 
già ammesse con Det. n. 359 del 05/06/2024: 

 

 

DI AMMETTERE a partecipare alla manifestazione fieristica VINÒFORUM edizione 
2024 nella collettiva regionale n. 2 aziende - a integrazione delle 16 aziende già ammesse 

con Det. n. 359 del 05/06/2024 - come da elenco; 

DI DARE MANDATO alla Responsabile del Procedimento di procedere alle 
comunicazioni di cui all’art. 6 della L. 241/1990 al fine di dare esecutività al presente 

provvedimento. 

 
Soggetto a pubblicazione Tabelle Pubblicazione documento 

Norma/e Art. c. l. Tempestivo Semestrale Annuale Si No 

D.lgs. 33/2013 23 II   X  X  

 

n. RAGIONE SOCIALE AZIENDA ESITO VERIFICA 

1 CANTINA TRE D di D’OFFIZI DANTE AMMESSA 

2 MEDEVÌ SRL AMMESSA 

AZIENDE GIÀ AMMESSE CON DET. 359/2024 

1 SOC. AGR. AMOR VITAE SRLS 

2 JAS SRL 

3 AZIENDA AGRICOLA CASALE CINQUE SCUDI 

4  V.G. S.R.L. - VILLA GIANNA 

5 CANTINE DONNA CHIARA SOC. AGR. SRL 

6 VINI VANNELLI SRL 

7 AZ. AGRICOLA MOLINO7CENTO S.S. 

8 AZIENDA AGRICOLA VILLA GERMAINE SOC. AGR. SRL  

9 AZIENDA AGRICOLA MINGOTTI SRL- CANTINAMENA 

10 L'AVVENTURA SOCIETA' AGRICOLA SRL 

11 CONSORZIO DI TUTELA CESANESE DEL PIGLIO 

12 AZIENDA AGRICOLA SANT'EUFEMIA ARL 

13 CASALE MATTIA AZ AGR DI ROTELLI ROBERTO 

14 CANTINE VOLPETTI SRL 

15 AZIENDA AGRICOLA DINO LIMITI DI LIMITI CHRISTIAN 

16 MM VINI SRL 



         

AREA PROMOZIONE E     
COMUNICAZIONE 

 

Via R. Lanciani, 38 - 00162 Roma 

tel. +39 0686273609 
promozione@arsial.it   
comunicazione@arsial.it, urp@arsial.it  

arsial@pec.arsialpec.it 
 

www.arsial.it 

C. F. e P. IVA 04838391003 

 
 

 
 

 

 

PROTOCOLLO INTERNO 
N. INT 1410/2024 Del 07/06/2024 
 

 
 

 
 

VERBALE ISTRUTTORIO 
 

Ammissione aziende alla manifestazione "VINÒFORUM”, 17 – 23 giugno 2024 
 

 (DGR 678 del 26 ottobre 2023) 

 
CUP: F59I23001620002 

 
 

 

PREMESSO CHE 

 

1) con D.G.R. n. 678 del 26/10/2023, recante “L.R. n. 2/2003, art. 83. 

Promozione e valorizzazione dei prodotti agricoli. Approvazione del programma delle 

iniziative di promozione dei prodotti agricoli ed agroalimentari cui la Regione Lazio 

intende partecipare nell’anno 2024”, la Regione Lazio ha approvato il programma 

delle iniziative di promozione dei prodotti agricoli ed agroalimentari del 2024, tra le 

quali è compresa la manifestazione fieristica VINÒFORUM, che si svolgerà a Roma, 

dal 17 al 23 giugno p.v., come da nota autorizzativa del 17/01/2024, pervenuta da 

parte della Direzione Regionale Agricoltura e Sovranità Alimentare, Caccia e Pesca, 

Foreste; 

2) con Determinazione dirigenziale n. 321 del 20 maggio 2024, Arsial ha 

provveduto all’approvazione e contestuale pubblicazione dell’Avviso Pubblico per la 

partecipazione delle aziende alla manifestazione “VINÒFORUM 2024”; 

3) in esito all’Avviso Pubblico det. n. 321/2024 è stata approvata con 

Determinazione dirigenziale n. 359/2024 la lista delle 16 aziende ammesse a 

partecipare alla manifestazione "VINÒFORUM 2024”, in approvazione del verbale 

istruttorio prot int. n. 1273/2024;  

4) il verbale istruttorio prot int. n. 1273/2024 approvato con Determinazione 

dirigenziale n. 359/2024 stabilisce che risulta necessario assegnare n. 2 postazioni 

mailto:promozione@arsial.it
mailto:comunicazione@arsial.it
mailto:urp@arsial.it
mailto:arsial@pec.arsialpec.it
http://www.arsial.it/


 

ulteriori, al fine di assicurare le più ampie garanze partecipative, tenuto conto della 

proposta progettuale di allestimento definitiva con 18 postazioni; 

5) con Determinazione dirigenziale n. n. 359 del 05/06/2024 Arsial ha 

provveduto all’approvazione e contestuale pubblicazione dell’Avviso Pubblico 

integrativo per l’assegnazione delle postazioni ultime disponibili per la partecipazione 

delle aziende alla manifestazione “VINÒFORUM 2024”, fissando il termine ultimo di 

ricezione alle ore 13:00 del 07/06/2024 e stabilendo, come unico criterio di selezione, 

l’ordine cronologico di arrivo della domanda via pec; 

6) Allo scadere del termine suddetto sono pervenute n. 2 richieste di 

partecipazione da parte delle aziende per la manifestazione " VINÒFORUM 2024”, 

come da elenco sotto riportato: 

 

Considerato che la scrivente è stata individuata come Responsabile del procedimento con 

Determinazione Direttoriale n. 90 del 21/02/2024; 

 

 

Vista la L. 241/1990; 

 

TUTTO CIÒ PREMESSO 

 

Alla luce dei fatti sovraesposti, le richieste di partecipazione all’avviso integrativo alla fiera 

VINÒFORUM edizione 2024 da ritenere ammissibili, ai sensi dell’Avviso pubblico, in quanto 

provviste di completa documentazione e bonifico bancario, sono le 2 ad aver presentato 

domanda nei termini. 

 

La lista finale delle 2 aziende candidate a partecipare alla fiera VINÒFORUM edizione 2024 

da ritenere ammissibili, a integrazione delle 16 aziende già ammesse con det n. 359/2024, 

è la seguente: 

 

n. protocollo PEC AZIENDA ESITO 

1 8774 SOC. AGR. AMOR VITAE SRLS AMMESSA det 359/2024 

2 8779 JAS SRL AMMESSA det 359/2024 

3 8769 AZIENDA AGRICOLA CASALE CINQUE SCUDI AMMESSA det 359/2024 

4 8799 + 8890  V.G. S.R.L. - VILLA GIANNA AMMESSA det 359/2024 

5 8804 + 8933 CANTINE DONNA CHIARA SOC. AGR. SRL AMMESSA det 359/2024 

6 8833 VINI VANNELLI SRL AMMESSA det 359/2024 

n. arrivo PEC protocollo PEC AZIENDA 

1 06/06/2024 alle ore 06:24:34 9222 CANTINA TRE D di D’OFFIZI DANTE 

2 07/06/2024 alle ore 10:06:47 9260 MEDEVÌ SRL 



 

7 8852 AZ. AGRICOLA MOLINO7CENTO S.S. AMMESSA det 359/2024 

8 8856 AZIENDA AGRICOLA VILLA GERMAINE SOC. AGR. SRL  AMMESSA det 359/2024 

9 8859 AZIENDA AGRICOLA MINGOTTI SRL- CANTINAMENA AMMESSA det 359/2024 

10 8860 L'AVVENTURA SOCIETA' AGRICOLA SRL AMMESSA det 359/2024 

11 8930 CONSORZIO DI TUTELA CESANESE DEL PIGLIO AMMESSA det 359/2024 

12 8931 AZIENDA AGRICOLA SANT'EUFEMIA ARL AMMESSA det 359/2024 

13 8934 CASALE MATTIA AZ AGR di Rotelli Roberto AMMESSA det 359/2024 

14 8927 CANTINE VOLPETTI SRL AMMESSA det 359/2024 

15 8929 - 8928 AZIENDA AGRICOLA DINO LIMITI DI LIMITI CHRISTIAN AMMESSA det 359/2024 

16 8922 MM VINI SRL AMMESSA det 359/2024 

    

17 9222 CANTINA TRE D di D’OFFIZI DANTE AMMISSIBILE 

18 9260 MEDEVÌ SRL AMMISSIBILE 

 

Il presente verbale viene trasmesso al Dirigente competente per il provvedimento di 

ammissione definitiva alla manifestazione. 

 

 

 

Firm.to la Responsabile del Procedimento 

Valeria Michetelli 

 

 

 

 

 


		2024-06-09T09:05:07+0200
	SERENA MAGLIANO




